第 51回青森県スポーツ医学研究会のご案内
拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。さて、この度、第 51回青森県スポーツ医学研究会、下記の内容で開催することといたしました。

皆様のご参加、ならびに一般演題へのご応募を心よりお待ちしております。

敬具

記

日   時 ：令和 5年 9月 9日(土) 14：45～

会   場 ：弘前大学医学部コミュニケーションセンター

住  所 ：青森県弘前市大字本町 40-1

参 加 費 ：2,000円

当番世話人：弘前大学大学院医学研究科 形成外科学講座 教授 漆舘 聡志

プログラム

14:45～15:30 一般演題

15:30～15:45 総会および休憩

15:45～16:00 久光製薬㈱製品紹介

16:00～17:00 特別講演①

       座長：石橋 恭之 先生(弘前大学大学院医学研究科整形外科学講座 教授)

「前十字靱帯再建術 移植腱の選択について」

       演者：中瀬 順介 先生(金沢大学 整形外科 助教）

日整会認定専門単位□継続単位【2】,【12】,(S)

17:00～18:00 特別講演②

      座長：漆舘 聡志 先生(弘前大学大学院医学研究科形成外科学講座 教授)

「胸壁の整形・美容外科—スポーツでの『息切れ』を治す、外科手術」

       演者：永竿 智久 先生(香川大学医学部 形成外科・美容外科講座 教授)

 一般演題のご応募をお待ちしております。
演題申し込み方法：令和 5年 7月 30日(日)までに演題名、所属、住所、氏名を明記し、

                  400字以内の抄録とともに下記事務局までお送り下さい。

青森県スポーツ医学研究会事務局：〒036-8562 青森県弘前市在府町 5

弘前大学大学院医学研究科整形外科学教室内 担当 木村 由佳

TEL：0172-39-5083  FAX：0172-36-3826 E-mail：yukax10@hirosaki-u.ac.jp

共催：青森県スポーツ医学研究会、久光製薬株式会社

後援：青森県スポーツドクターの会

参加には事前登録が必要です。8月 27日(日)までに右下の QRコードからお申込み下さい。

本研究会は医療従事者のみ参加可能です。学生及び一般の方はご遠慮願います。

※Web視聴希望者には、前日までに ZOOMミーティング URL、パスワードをお送りいたします。

※日整会単位の取得は会場での聴講のみ可能です。Webでの単位申請はできませんので、予めご了承ください。

※当日会場までのタクシーチケット、情報交換会、軽食のご準備はございませんので、予めご了承ください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=WNU6KeoTYUum_RkXaTiFbR7UEqnEPblJhsiu8KLdc99URjRDTkRQN0JQOE9YVVZWTkRURkhHN0wySC4u&wdLOR=cD69582F0-2973-40EF-A743-CA92B2E3927E

	第51回青森県スポーツ医学研究会のご案内